id est
Isaac Moyses
Lew Moyses

(1. s.)"

'''I~L... ...~.~ •.••• ""_:::~~~.~•..•7.. " _ 1••• 1,11 •~~,w:iWr- ..,~ :., 'J~

A hébe1· aláírások fordítása:

En Izsák fia Mózesnek, aki éljen jó napokat.
Én Léb fia Mózesnek, aki éljen jó napokat.
Praesens copia cum suo vero originali in omni bus concordat. Attestor Joan-

nes Vranatics juratuseastellanus rn. p.
Kívül: Schuld Schein über Eyszíg, Lebel und ihren Vattern Moyses Isack

Juden, gegen herrn Geörg Nithenr betreffend f. 150. den. ersten September
anno 1695.

OL. Batthyány-Ievéltár.
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849.

1695. szeptember 20. Bereg megye vizsgálatot tart, mennyi gabonát ho-
zott be és milyen áron Lengyel07'szágból a katonai kincstár részére

Hirsch zsidó.

"Cormnendans uram eö Nagha paranczolattyabul kelletek KegeJmes
Urunk €Ö Felséghe gabonája iránt per mquisitionern két verhovinai
ispariokat hüti szerimt examínalnunk, tudniillék az mely Igabonát Hirs
nemi Sido szálillitotaz Munkáczi Verhovínára Lengyel Országbúl.

Utrum de eo:
1. Tudgya-e?:az:tanu bízonyossen !köblét ezen gabonának mi áron vették

Lengyel Országhí köböllel,
2. Hány köböl lehetet azon fel szállitot gabona.
3. Azon gabonából Munikáczra az Prof ont házhoz hány !köblöt szállá-

tottak.
4. Egy Lengyel Országhí köbölböl hány !kassai véka let itten.
5. Azon gabonából maradot-e? a Verhovanán iháInyköböl, !k!illmekés mi

végre osztátot másoknak."
Kihallgatták: Kurák Sándor 28 éves és Rácz Márton 26 éves ispárit.
Aláírva: Joannes Rimay Judlium J. C. de Beregh.

Petrus Szent Léleky 'turassor J. C. Bereghiensis,

OL. Mise. Mílítaría fasc. 4. Egykonú másolat.

850.

1695. december 29. Pozsony. A Magyar Kamara, miután kikűldöttet hiva-
talos vizsgálatából hitelesen beigazolódott, hogya Dunán túl működő ke-
resztény és zsidó kereskedők tiltott portékával járnak és ezen felül is a
harmincad-hivatalokat hamis vallomással s mindenféle csalással megté-
vesztik, sőt, ha lehet, el is kerülik, azért a harmincadok főfő felügyelő-
jévé kinevezte Czetto Andrást. Kűlönösen Kismarton körül nagy csalárd-
sággal dolgoznak keresztények és zsidók egyaránt. Azért kérik a kamara
vezetői Esterházy Pál nádort, támogassa minden úton-módon Czetto

Andrást.

"Celsissime Sacri Romani Impery Princeps, Domine et Patrone Nobis
colendissime. Servitiorum nostrorum obligatissimam commendationem.
Debitam, earnque Homagialem huius Camerae erga Sacratíssímam Cae-
saream Regiamque Maíestatem Dominum Nostrum Clementissimum
obligatűonem CelsdbuddniVestrae perspectam esse nul1i dubitaverimus,
vigore cuius PI'OIVeniJusEiusdem et Regni promovere, fraudesque et dolos
et omnia incommoda antevertere tenetur ; Et siquidem ex Inquásitíone
per Nos Carneraliter jnstituta évidenter constarét tam Christianos quam
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et Judaeos Quaestores et Negotiatores in Partibus illis Transdanubianis
jncolatum et quaestum agentes diversis sub praetextibus per devia et
vias extraordinarias, alias sub gravi poena prohibitas, diversas imo et
praetiosiores rnerces ex Regnis et Provincys vel cum falsa earundem in
Officiis Tricesimalibus insinuatione vel adhibita Amicorum, et sibi bene
faciéntium opera clam traducere, hocque modo spoliato Proveritu Regio
et Regni, ingentes et multifarias fraudes committere eaque ex ratione
neque Schedas Tricesimales alioquin pro solidiori Officinae Rationariae
Camerae huius in examínandis et discutáendis Tricesimatorum Rationi-
bus directione et lumine surnane necessarias reproducere velle, multo
minus Res, et Merces jnductas revidere permittere ; Ad quae igitur prae-
cavenda congruum ordinem (qui anima rerum est) instituere cupientes
tum ex eodem hamagliali obldgarmne nostro, 'tum contmentiis Vectigalis
Regy et Legibus Regni in favorem Fisci Regii editis, imo et benignissímís
et serys praelibatae Suae Maiestatis SacraJt'issimae ad Carneram hane
emanatis Resolutioníbus, et Mandatis innixi , ac exinde attributa Ca-
merae huic facultate pro Trioesimahi Inspectore, et Sohedarum Trácesi-
malium Perceptore Egregium Dominum Andreám Czetto, ad exemplum
tam in Austria, quam Moravia et alys locis jdoneis ordinatorum hudus-
modi Nostrorum Officialium neeessario oonstituendum esse duximus,
qud praeinsínuatas Sebedas Tnícesímales ab omnibus Partnum ül'larum, et
Ohrástianis et Judaeis quaestoribus coJ.ílig'art:, eaque OOCGSionesingulas
quoque inductas eorundem merces, iuxta Decimi Noni Puncti Vectigalis
Regy Paragraphum Eadem modo Tricesimatores ad Officinas Mercatorum
ad visstationem et driquisi'ticnernhuiusmodi rerum praeseute [n Liberds
Civitat.ibus uno ex juratis Cívibus admittantur, sub poena suprascripta
defraudationis Proventuum Regiorum in Puncto QuinrtoArticuloque ibi-
dem cítato denotata, resque non 'I'ricesimatae deprehensae ipso facto
confiscentur , diligenter et accurate revideet. Et quia Celsitudo quoque
Vestra in Suis Dominys praesertím Kísmartoníensi, .imo ipsa etiam Civi-
tate diversos Quaestores Christianos et Judaeos haberet ; idcirco Cel-
situdinem Vestrarn, tamquam aldetdtulatae Suae Maáestatis Sacratissimae
et Regl11ihulius commedi studiosissímarn perquam offűoíose requínírnus,
quatertus eum per Officiales Suos dictis Quaestoribus Christíanis et
Judaeis. signanter Kísmartony existentibus, seráo imponendum ordinare
dignetur, quo ydem eundem Andreám Czetto pro Inspeotore T,ricesimali,
et simul schedarum Trícesímalíum Perceptore agnoscere, simulque Sche-
das Tricesimales Eidern reproducere et resignare, imo et Res et Merces
suas revidéndas permettere deoeant et sint obligatí. Quod et Celsitudinem
Vestraari ad repraesentatéonem quoque Domini Nostri Carneralés Com-
missary, pro restauratione Magistratus Regiae et Liberae Civitatis Kis-
martoniensis exmissi, penés exhibitionem praesentium, comm uberius
Iiendam, pro Suo, quo erga Summefatam Suam Maiestatem Sacratis-
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simam, Eiusdemque Servity Incrementum fertur. zelo facturam nobis
pollicemur, Eandem in reliquo ad vota Sua cum felicissimo Novi Anni
exordio, cuius progressus omni ex parte Celsitudini Vestrae prospere
cedat diutissíme salvam et íncolumemsupervivere comprecamur. Posony
Die 29. Decembris, A. 1695.